1

证券代码：600773            证券简称：西藏城投         公告编号：2022-026

西藏城市发展投资股份有限公司

关于拟筹划非公开发行股票的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

西藏城市发展投资股份有限公司（以下简称“公司”）拟筹划非公开发行股

票事项，鉴于该事项存在重大不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，

现将相关情况公告如下：

2022 年 11月 28 日，中国证监会网站披露了《证监会新闻发言人就资本市场

支持房地产市场平稳健康发展答记者问》，文件表明：中国证监会坚决贯彻落实

党中央、国务院决策部署，积极发挥资本市场功能，支持实施改善优质房企资产

负债表计划，加大权益补充力度，促进房地产市场盘活存量、防范风险、转型发

展，更好服务稳定宏观经济大盘。中国证监会决定在股权融资方面调整优化 5 项

措施，并自即日起施行。

为积极响应相关政策，优化资本结构，保持流动性合理充裕，公司拟向不超

过 35名特定投资者非公开发行股票，募集资金用于公司“保交楼、保民生”相关

的房地产项目开发建设，以及符合上市公司再融资政策要求的补充流动资金、偿

还债务等用途。

本次非公开发行股票事项尚需经公司董事会、股东大会审议批准，并需经有

权监管机构批准或核准,最终发行数量以中国证监会核准的发行数量为准，本次非

公开发行股票事项预计不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。上述批准

或核准为非公开发行股票事项实施的前提条件，能否取得上述批准或核准，以及

最终取得时间均存在不确定性。同时，本次非公开发行股票事项亦存在因市场环

境以及其他原因被暂停、被终止的风险。

截止目前，本次非公开发行股票事项尚处于初期筹划阶段，非公开发行股票

具体方案尚未确定，该事项尚存在不确定性。公司将根据非公开发行股票事项的

2

进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求，及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                    西藏城市发展投资股份有限公司董事会

                                               2022年 12月 13 日